
2023年 3月 20日 

ブロック長・都道府県協会長各位 

 

新型コロナウイルス感染防止対策に関するマスク着用について 

 

一般社団法人日本スポーツウエルネス吹矢協会 

事務局長 大崎 登 

 

いつもスポーツウエルネス吹矢の振興にご尽力を賜り誠に有難うございます。 

ご承知の通り新型コロナウイルスの感染症法の位置づけが５月８日に「５類」

に変更されるのに先行して３月１３日からマスクの着用が個人の判断に委ねられ

るようになりました。 

 

街では着用をやめる人の姿も見られますが、当協会としましては普段の練習や

大会時には従来通りマスクの常時着用を改めてお願い致します。 

 

現状では幸いにも「スポーツウエルネス吹矢」の活動の場での感染者は報告さ

れていません。 

これは、以前からお願いしております感染予防対策を皆様が徹底して頂いてい

る結果と考えております。繰り返しになりますが、飛沫拡散実験によりスポーツ

ウエルネス吹矢では飛沫の影響はないことが証明されているとはいえ人が集まっ

ての活動の場において感染リスクが生じてしまうのは止むを得ない事です。 これ

までに提示して参りました「イマイ提言」や「感染防止対策チェックリスト」を

改めてご確認頂き「3 密の回避」「マスクの着用」「こまめな手洗いとうがい」の

基本対策について再度徹底頂きたく、ご通知申し上げます。 

 

５類引き下げ以降のガイドラインは現在作成中です。準備が出来次第公表致し

ますのでよろしくお願い申し上げます。 

 


